
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫМ 

ВИЯЬГДЫМАШ 
ДА САТУЛЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 31 августа 2021 г.
г. Йошкар-Ола

№ 41 т

О пересмотре тарифа на транспортные услуги, оказываемые 
на подъездных железнодорожных путях ООО «Поволжская 

железнодорожная компания»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 марта 1995 г. №239 «О мерах по упорядочению 
государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением 
Правительства Республики Марий Эл от 5 июля 2004 г. №176 
«Об утверждении Положения о государственном регулировании цен 
(тарифов) органами исполнительной власти Республики 
Марий Эл», решением правления Минэкономразвития Республики 
Марий Эл от 31 августа 2021 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства промышленности, 
экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 11 марта 
2021 г. № 4 т «Об установлении тарифа за перевозку грузов 
по подъездным железнодорожным путям ООО «Поволжская 
железнодорожная компания» (портал «Марий Эл официальная» 
(portal.mari.ru/pravo), 12 марта 2021 г., № 121220210003) следующие 
изменения:

в наименовании слова «перевозку грузов» заменить словами 
«пропуск вагонов»; 

в пункте 1:
слова «перевозку грузов» заменить словами «пропуск вагонов»; 
слова «75,63 рублей за 1 тонно-километр» заменить словами 

«659,83 рублей за 1 вагон».
Республики Марий Эл 

Внесен в Раеотр нормативных 
правовых актов органов исполнительной власти 

Республики Марий Эл
Регистрационный номершмштолз 004-2'J V

Of  . Off _____ 20 Г.



2

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Министр


